
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Despacho Normativo Nº 7/1997 de 23 de Janeiro

Nos termos do disposto na alínea f) do n.º 1 do arti go 3. do Decreto-Lei n.º 8/95, de 18 de Janeiro, e
mediante proposta do Secretário Regional da Economia, determino o seguinte:

1 - É designado representante da Região Autónoma dos Açores no Conselho Superior de Ciência e
Tecnologia, o Professor Doutor Henrique José da Costa Schanderl, Assessor do Presidente do
Governo Regional dos Açores para a área da Ciência e da Tecnologia.

2 - Fica revogado o Despacho Normativo n.º 165/95, de 13 de Julho.

12 de Dezembro de 1996.- O Presidente do Governo, Carlos Manuel Martins do Vale César.


